REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 27 date 2.9. ©8 2025

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.47 DATE 02.06.2025
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT KULTUROR DHE ARGETUES PER PERIUDHEN
SHTATOR - DHJETOR 2025 DHE AKORDIMIN E FONDIT PERKATES

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 Vetéqgeverisjen vendore", Ligji nr. 9936 daté
26.06.2008 "Pér miratimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise", bazuar n¢ VKB 107
daté 18.12.2024 “Pér buxhetin e bashkisé i ndryshuar”, Vendimit nr.540, daté 21.12.1992 té
Késhillit t¢ Ministrave "Pér krijimin e ké&shillave artistiko kulturor dhe pér shpérblimin e
anétaréve té tyre", t€ ndryshuar, Udhézimit nr.1, daté 24.05.2005 té Ministrit t& Kulturés Rinisé
dhe Sporteve "Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit te késhillave artistiko-kulturor", dhe
sipas Realacionit t&€ Drejtoris€ Arsimit, Kulturés, Rinisé, Sporteve, Ké&shilli Bashkiak me
propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé:
VENDOSI:

1. T€ miratoj€ programin kulturor dhe artistik pér periudhén Shtator — Dhjetor 2025, si mé
poshté:

Muziké dhe poezi nén dritén e yjeve -50.000

Trashégimia e gjyshérve tané-50.000

Festa e librit “Nata poetike”-60.000

Festat e Néntorit — 100,000 leké

Festat e Fundvitit — 300,000 leké

2. T€ miratojé kryerjen e shpenzimeve pér realizimin e aktiviteteve t& mésipérme né shumén
560,000 leké, qé do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Pérmet sipas VKB 107 daté 18.12.2024 i
ndryshuar.

3. Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé¢ dhe Sporteve, né bashképunim me Drejtoriné
e Financés, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015 “ Pér
vetégeverisjen vendore™, t& ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila DHIMITRI
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